representantes, aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, mediante
decreto, créditos adicionais suplementares ao Orçamento Geral do Município de Delfim
Moreira – MG, relativo ao exercício de 2022, no valor de  R$360.000,00 (Trezentos e
sessenta mil reais) conforme disposto nos artigos 40 a 43 da Lei Federal nº 4.320/64, nas
seguintes dotações abaixo relacionadas:

DOTAÇÃO ELEMENTO FONTE PROJETO  / ATIVIDADE VALOR

02.06.01.12.361.0010.2.0039 3.1.90.11.00 101
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES

DO ENSINO FUNDAMENTAL